Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                              25.12.2015

                  № 2467

          г. Батайск

О Координационном совете по реализации в городе Батайске Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 09.04.2015г.        № 607-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Координационный совет  по реализации в городе Батайске Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года.
2. Утвердить:

2.1. Положение о Координационном  совете  по реализации в городе Батайске Концепции государственной семейной  политики в Российской Федерации на период до 2025 года,
согласно приложению № 1.
2.2. Состав Координационного  совета  по реализации в городе Батайске Концепции государственной семейной  политики в Российской Федерации на период до 2025 года, согласно приложению № 2.

3. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В., заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству Ковтунова Ф.Ф.
Мэр города  Батайска

            В.В. Путилин

Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Батайска

от 25.12.2015 г.  № 2467
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по реализации в городе Батайске Концепции

государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года
1. Координационный совет по реализации в городе Батайске Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года (далее - Координационный совет) является коллегиальным, межотраслевым органом, образованным в целях управления, координации, межведомственного взаимодействия и контроля за реализацией в городе Батайске Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года.

2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, а также настоящим Положением.

3. Задачами Координационного совета являются:

- разработка поэтапных планов реализации в городе Батайске Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года, включающих комплексы стратегических мероприятий, направленных на реализацию основных задач государственной семейной политики;

- привлечение общественных организаций и объединений, научных организаций к участию в реализации мероприятий, направленных на реализацию в городе Батайске Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года;

- мониторинг реализации в городе Батайске мероприятий государственной семейной политики с целью оценки эффективности и степени достижения ожидаемых результатов.

4. Координационный совет для решения возложенных на него задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы и иные сведения от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти городе Батайске, органов и должностных лиц местного самоуправления и организаций;

- приглашать на свои заседания представителей федеральных органов исполнительной власти (по согласованию с ними), органов исполнительной власти города Батайска, структурных подразделений, органов местного самоуправления и организаций по вопросам, относящимся к предмету ведения Координационного совета;

- привлекать к участию в своей деятельности (с согласия соответствующего руководителя) муниципальных служащих органов исполнительной власти города Батайска, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска.
5. Председателем Координационного совета является заместитель главы Администрации города Батайска по социальным вопросам, Председатель Координационного совета имеет одного заместителя и одного ответственного секретаря Координационного совета.

Состав Координационного совета утверждается постановлением Администрации города Батайска. Состав рабочих групп утверждается решением Координационного совета.

6.  Председатель Координационного совета:

- руководит организацией деятельности Координационного совета и обеспечивает ее планирование;

- распределяет обязанности между своим заместителем, членами Координационного совета и ответственным секретарем Координационного совета;

- вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Координационного совета;

- знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Координационным советом;

- ведет заседание Координационного совета;

- вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Координационного совета;

- имеет право решающего голоса на заседаниях Координационного совета;

- подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Координационного совета;

- организует контроль за выполнением решений, принятых Координационным советом.

7. Заместитель председателя Координационного совета:

- вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Координационного совета;

- знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Координационным советом;

- лично участвует в заседаниях Координационного совета;

- вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Координационного совета;

- выполняет поручения Координационного совета и его председателя;

- по поручению председателя Координационного совета исполняет обязанности председателя Координационного совета, в том числе ведет заседания Координационного совета в случае отсутствия председателя Координационного совета;

- участвует в подготовке вопросов на заседания Координационного совета и осуществляет необходимые меры по выполнению его решений.

8. Члены Координационного совета:

- вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Координационного совета;

- знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Координационным советом;

- вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Координационного совета;

- составляют план мероприятий первого этапа реализации в 2015-2018 годах в городе Батайске Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года;
- отвечают за реализацию плана мероприятий первого этапа реализации в 2015-2018 годах в городе Батайске Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года;

- предоставляют ответственному секретарю информацию о реализации плана мероприятий первого этапа реализации в 2015-2018 годах в городе Батайске Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года;
- выполняют поручения Координационного совета и его председателя;

- лично участвуют в заседаниях Координационного совета;

- участвуют в подготовке вопросов на заседания Координационного совета и осуществляют необходимые меры по выполнению его решений, контролю за их реализацией.

9. Ответственный секретарь Координационного совета:

- вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Координационного совета;

- знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Координационным советом;

- вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Координационного совета;

- ведет и подписывает протоколы заседаний Координационного совета;

- выполняет поручения Координационного совета и его председателя;

- согласовывает план мероприятий первого этапа реализации в 2015-2018 годах в городе Батайске Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года;

- участвует в подготовке вопросов на заседания Координационного совета и осуществляет необходимые меры по выполнению его решений;
- осуществляет организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Координационного совета;

- осуществляет мониторинг  выполнения плана мероприятий первого этапа реализации в 2015-2018 годах в городе Батайске Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года;

- обеспечивает ведение делопроизводства Координационного совета;

- представляет Председателю информацию о ходе выполнения плана мероприятий первого этапа реализации в 2015-2018 годах в городе Батайске Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года;

- организует подготовку заседаний Координационного совета;

- извещает членов Координационного совета и приглашенных на его заседания лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседаний Координационного совета, рассылает документы, их проекты и иные материалы, подлежащие обсуждению.

10. Заседания Координационного совета проводятся не реже 1 раза в полугодие.

11. Заседание Координационного совета считается правомочным, если в нем участвует более половины от общего числа его членов.

12. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов от числа членов Координационного совета, участвующих в заседании Координационного совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Координационного совета.

13. Решения Координационного совета закрепляются в протоколе заседания Координационного совета, который подписывается председательствующим на заседании Координационного совета и ответственным секретарем. Протокол подписывается в течение 5 рабочих дней со дня заседания Координационного совета.

14. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет Администрация города Батайска.

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                                В.С. Мирошникова
Приложение № 2 к постановлению

  Администрации города Батайска

                                                                                           от 25.12.2015 г. № 2467
СОСТАВ

Координационного совета
по реализации в городе Батайске Концепции государственной семейной политики
в Российской Федерации на период до 2025 года
	Кузьменко

Наталья Васильевна
	- заместитель главы Администрации города Батайска по социальным вопросам, председатель Координационного совета

	Ковтунов

Федор Федорович
	- заместитель главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству, заместитель председателя Координационного совета

	Козаренко

Юлия Тимофеевна
	- ведущий специалист Администрации города Батайска, ответственный секретарь Координационного совета

	Члены Координационного      совета:

	Канская
Кристина Леонидовна
	- и.о. начальника отдела по делам молодежи Администрации города Батайска

	Крикоров
Георгий Александрович
	- начальник отдела по физической культуре и спорту Администрации города Батайска

	Зейналов

Рустам Талыбович
	-  начальник отдела территориального развития и строительства Администрации города Батайска

	Филоненко

Олеся Васильевна
	- председателю Комитета по управлению имуществом

города Батайска

	Берлим

Людмила Ивановна

	- начальник Управления образования города Батайска

	Гетьманская

Антонина Викторовна

	- начальник Управления культуры города Батайска

	Завгородний

Сергей Александрович
	- начальник Управления социальной защиты населения города Батайска

	Зыков

Денис Вячеславович

	- начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

	Котков

Дмитрий Владимирович
	- начальник Управления по архитектуре и градостроительству города Батайска, главный архитектор

	Валитова

Наиля Вильдановна

	- директор государственного учреждения центр занятости населения города Батайска  управления государственной службы занятости населения Ростовской области

(по согласованию)

	Пивненко

Наталья Михайловна

	- главный врач МБУЗ «Центральная городская больница» города Батайска Ростовской области (по согласованию)

	Горбунова

Зоя Ивановна
	- начальник Отдела записи актов гражданского состояния города Батайска (по согласованию)

	Коновалова

Нина Алексеевна
	- председатель городского Женского совета города Батайска (по согласованию)

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                                В.С. Мирошникова